CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 48/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro  a Vossa Excelência que seja averiguado junto à Secretaria de Estado

de Planejamento e Gestão (Seplag-MG), a possibilidade de implementação de Unidade de

Atendimento Integrado (UAI) na Câmara de Carandaí.

Na Unidade de Atendimento Integrado (UAI), são oferecidos serviços como

emissão da carteira de identidade, passaporte, solicitação de seguro-desemprego, intermediação

de mão de obra, entre outros.

O objetivo desta solicitação é facilitar o acesso da população, para que os

cidadãos não tenham que se deslocar a outro município para ter acesso a esses serviços.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 3 de março de 2023.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
- Vereador -